

# Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S

Nørremarksvej 32, 9270 Klarup

CVR-nr. 33 16 36 65

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2018.

---

Jan Hellmund Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S Nørremarksvej 32 9270 Klarup
	Telefon: 98326066
	CVR-nr.: 33 16 36 65
	Stiftet: 27. september 2010
	Hjemsted: Klarup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Hellmund Jensen Christian Vinther Jørgensen Lars Christiansen
<b>Direktion</b>	Lars Christiansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Vingårdsgade 21, 9000 Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Gorrissen Federspiel
<b>Modervirksomhed</b>	Crisan Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41,2 mio. kr. mod 38,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8,2 mio. kr. mod 6,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.188.465</b>	<b>38.622</b>
1 Personaleomkostninger	-28.927.349	-28.685
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.685.579	-1.767
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.575.537</b>	<b>8.170</b>
Andre finansielle indtægter	70.614	189
Øvrige finansielle omkostninger	-125.395	-236
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.520.756</b>	<b>8.123</b>
Skat af årets resultat	-2.323.910	-1.803
<b>Årets resultat</b>	<b>8.196.846</b>	<b>6.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000
Overføres til overført resultat	3.196.846	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.680
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.196.846</b>	<b>6.320</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.734.016	3.868
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.536	1.217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.254.552</u>	<u>5.085</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.254.552</u></b>	<b><u>5.085</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	681.524	461
Varebeholdninger i alt	<u>681.524</u>	<u>461</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.534.451	13.597
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.734.552	4.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.190.640	9.171
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.464
Andre tilgodehavender	102.996	221
Periodeafgrænsningsposter	89.052	316
Tilgodehavender i alt	<u>16.651.691</u>	<u>28.804</u>
Likvide beholdninger	6.001.274	880
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.334.489</u></b>	<b><u>30.145</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.589.041</u></b>	<b><u>35.230</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Overført resultat	8.625.178	5.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.425.178</u></b>	<b><u>23.228</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	207.720	853
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>207.720</u></b>	<b><u>853</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.518.921	2.339
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.518.921	2.339
4 Gældsforpligtelser	693.000	760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.702.489	3.459
Selskabsskat	576.944	0
Anden gæld	4.464.789	4.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.437.222	8.810
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.956.143</u></b>	<b><u>11.149</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.589.041</u></b>	<b><u>35.230</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.144.821	26.064
Pensioner	2.066.522	1.993
Andre omkostninger til social sikring	181.326	180
Personalemkostninger i øvrigt	534.680	448
	<b>28.927.349</b>	<b>28.685</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	66
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	3.654.197	6.377.050
Tilgang	116.507	0
Afgang	-455.000	-1.225.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.315.704</b>	<b>5.152.050</b>
Afskrivninger primo	2.436.857	2.509.239
Årets afskrivninger	674.284	1.011.295
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-315.972	-1.102.500
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>2.795.169</b>	<b>2.418.034</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>520.535</b>	<b>2.734.016</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.734.016

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.734.552	4.035
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.734.552</b>	<b>4.035</b>

## 4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Leasingforpligtelser	693.000	268.000	2.211.921	3.099
	<b>693.000</b>	<b>268.000</b>	<b>2.211.921</b>	<b>3.099</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskaberne Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS og Fuglsang Aalborg ApS' engagement med pengeinstitut. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår pr. 19. april 2017 i den nationale sambeskatning med Crisan Invest ApS, CVR-nr. 30175190 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. For perioden 1. januar til 19. april 2017 var Fuglsang Holding Klarup ApS administrationselskab, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat for denne periode.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
